Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«НОВОУБЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА»
ДРОЖЖАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧҮПРӘЛЕ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

«Яңа Уби гомуми
төп белеем бирү мәктәбе»

муниципаль бюджет гомуми белем
бирү учреждениесе

ИНН/КПП 1617002120/161701001, ОГРН 1021606555190
422464, Республика Татарстан, Дрожжановский район, с. Новый Убей, ул. Мира, д.7

Тел. (84375)35-5-92, E-mail: snu.drz@tatar.ru, nubeischool@mail.ru

ПРИКАЗ

от 15 августа 2024 года №63

«Об изучении учащимися Правил дорожного движения»

В целях усиления работы по изучению учащимися Правил дорожного движения и
безопасного поведения на дорогах, профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственному за профилактику ДДТТ заместителю директора по ВР

Прокопьевой Л.В.:
a. разработать план мероприятий по изучению учащимися Правил

дорожного движения и безопасного поведения на дорогах и представить
на утверждение до 15 сентября 2024 г.

b. осуществлять регулярный контроль за выполнением 10-и часовой
программы по ПДД в 1-9 классах.

2. Классным руководителям 1-9 классов при планировании воспитательной работы
предусмотреть проведение классных часов по обучению учащихся ПДД согласно
10-и часовой программы.

3. Классным руководителям перед каждыми каникулами инструктировать учащихся
по правилам безопасного поведения на улицах и дорогах дополнительно к
основной программе с соответствующей регистрацией.

4. Учителю ОБЖ Еремееву С.П. при тематическом планировании предусмотреть
уроки по изучению ПДД согласно Программе по ОБЖ.

5. Заведующей библиотекой Дергуновой А.З. организовать постоянно
действующую выставку по ПДД, периодически дополнять библиотечный фонд
литературой по данной тематике.

6. Учителю физической культуры Еремееву С.П. реставрировать разметку для
практического обучения детей Правилам дорожного движения.

mailto:snu.drz@tatar.ru
mailto:nubeischool@mail.ru

7. Классным руководителям 1-5 классов оформить в дневниках учащихся
Маршруты безопасного движения в школу в соответствии с разработанной и
утвержденной инструкцией.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Прокопьеву Л.В.

Директор школы: Д.Н.Горбунова

С приказом ознакомлены: Л.В.Прокопьева
Дергунова А.З.
Еремеев С.П.